UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:     /STNMT-QHGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

   Đắk Nông, ngày      tháng 4 năm 2024

V/v lấy ý kiến góp Kế hoạch sử dụng đất

05 năm (2021-2025) tỉnh Đắk Nông (lần 3)

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành (Có danh sách kèm theo);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa.

Thực hiện Quy định của Luật Đất đai năm 2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch; Nghị định số 148/2020/NĐ-

CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT

ngày 12/04/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập,

điều chỉnh, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất. Sở Tài nguyên và Môi trường đã

phối hợp với đơn vị tư vấn xây dựng Kế hoạch sử dụng đất 05 năm 2021-2025

tỉnh Đắk Nông.

Trong quá trình xây dựng và hoàn thiện Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

2021-2025 tỉnh Đắk Nông, Sở Tài nguyên và Môi trường đã 02 lần tổ chức lấy ý

kiến góp ý của các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa tại

Công văn số 2877/STNMT-QHGĐ ngày 16/11/2022 và Công văn số

3369/STNMT-QHGĐ ngày 19/12/2023; đồng thời đã 02 lần tổ chức hội thảo lấy

ý kiến của các đơn vị có liên quan (lần 1 ngày 16/12/2022; lần 2 ngày

25/12/2023.

Đến nay, Quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030 đã được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1757/QĐ-TTg ngày 31/12/2023,

đồng thời, ngày 12/3/2024, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

227/QĐ-TTg ngày 12/3/2024 về việc điều chỉnh một số chỉ tiêu sử dụng đất đến

năm 2025 được Thủ tướng Chính phủ phân bổ tại Quyết định số 326/QĐ-TTg

ngày 09/3/2022. Do đó, Đơn vị tư vấn đã tiếp thu ý kiến góp ý của các Sở,

ngành, UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa và hoàn thiện các nội dung về

Kế hoạch sử dụng đất 05 năm 2021-2025 tỉnh Đắk Nông đầy đủ các nội dung

theo hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Vì vậy, để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi

trường tổ chức thẩm định, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị căn

cứ vào chức năng, nhiệm vụ cho ý kiến góp ý đối với hồ sơ Kế hoạch sử dụng

đất 05 năm (2021-2025) tỉnh Đắk Nông. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

2

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh;

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp;

- Hệ thống biểu Kế hoạch sử dụng đất cấp tỉnh;

- Bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2020 tỉnh Đắk Nông;

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất 05 năm 2021-2025 tỉnh Đắk Nông;

- Các bản đồ chuyên đề (Các bản đồ chuyên đề về đất trồng lúa; đất rừng

phòng hộ; đất rừng đặc dụng; đất rừng sản xuất; đất khu công nghiệp, cụm công

nghiệp; đất khu kinh tế; đất đô thị; đất giao thông; đất thủy lợi. Các bản đồ

chuyên đề về các khu: sản xuất nông nghiệp; lâm nghiệp; du lịch; bảo tồn thiên

nhiên và đa dạng sinh học; phát triển công nghiệp; đô thị; thương mại – dịch vụ;

dân cư nông thôn và bản đồ kết quả rà soát kế hoạch sử dụng đất kỳ trước).

(Có hồ sơ đính kèm tại:

https://drive.google.com/drive/folders/1ylKGDFjHO1IKTN48Q0T9CWLp

G1_8PQAF?usp=sharing )

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày

17/4/2024.

Chi tiết vui lòng liên hệ phòng Quy hoạch – Giao đất, Sở Tài nguyên và

Môi trường hoặc SĐT: 0987.637.986).

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Thay b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hà);

- Văn phòng Sở

(đăng tải trên trang TTĐT của Sở);

- Lưu: VT, QHGĐ(H).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiệp

https://drive.google.com/drive/folders/1ylKGDFjHO1IKTN48Q0T9CWLpG1_8PQAF?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1ylKGDFjHO1IKTN48Q0T9CWLpG1_8PQAF?usp=sharing

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ LẤY Ý KIẾN

STT TÊN ĐƠN VỊ GHI CHÚ

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư

2 Sở Xây dựng

3 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

4 Sở Tư pháp

5 Sở Giao thông vận tải

6 Sở Công Thương

7 Sở Tài chính

8 Sở Giáo dục và Đào tạo

9 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

10 Sở Y tế

11 Sở Lao động - Thương binh và xã hội

12 Sở Khoa học và Công nghệ

13 Sở Thông tin và Truyền thông

14 Ban Tôn giáo - Sở Nội vụ

15 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

16 Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

17 Công an tỉnh

18 Cục Thống kê tỉnh Đắk Nông

19 Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T13:59:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lưu Văn Long<longlv.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T10:21:46+0700

		2024-04-11T10:27:48+0700

		2024-04-11T10:27:48+0700

		2024-04-11T10:27:48+0700